N
 2
01
5
/ 0
5
20
PROFI

Schleusenstraße 3 · 27568 Bremerhaven ·  +49 471 98 24 -151 ·  +49 471 98 24 -152 · E-Mail: info@profimess.de
Typenschlüssel:
Bestellnummer:  ECHO.
ECHO der Füllstandssensor
Material:
2 = PVDF Copolymer
Prozeßanschluß:
1 = 2“ NPT
2 = G 2“ (BSPP)
3 = Tri-Clamp, Sanitärausführung 4“
4 = R 2“ (BSPT)
Meßbereich:
1 = 0,25 m bis 5 m
Versorgung:
1 = 18...30 VDC, 3-Leiter
3 = 12...28 VDC, 2-Leiter
21
N
 2
01
5
/ 0
5
PROFI
MESS GMBH
1.1.2. 1
Ausführungen:
ECHO der Füllstandssensor
Material: Als Prozeßanschlußmaterial steht PVDF Copolymer
zur Verfügung.
Prozeßanschluss: Das Anschlußgewinde kann als G 2“,
R 2“ oder 2“-NPT geliefert werden. Auch ein Sanitärflansch
steht optional zur Verfügung.
Messbereich: Das Gerät deckt einen Bereich von 0,25
m bis 5 m ab. Innerhalb dieses Bereiches kann der
Analogausgang frei gesetzt werden.
(Ein Messbereich von 0,25 m bis 8 m ist auf Anfrage erhält-
lich)
Versorgung: Neben der Standardversion als 4…20mA,
3-Leiter ist eine 2-Leiter-Variante erhältlich.
Technische Daten:
Max. Druck: Normaler Luftdruck
Max. Temperatur: Standard: -40...+60°C
Montage in Metallgewinde:
-20...+60°C
Meßbereich: 0,25 m...5 m
Meßspanne: Proportional/ umgekehrt proportional
Anzeige: 3-stelliges LCD-Display
Memory: Ausfallsicheres EEPROM
Gewicht: 1,5 kg ohne Flanschadapter
1,7 kg mit Flanschadapter
Genauigkeit: 0,25% vom Messbereich (in Luft)
Auflösung: 3 mm
Temperatur-
kompensation: Integriert
Echoverarbeitung: Sonic Intelligence
Öffnungswinkel: 12°
Schutzart: IP65
Werkstoff: Elektronikgehäuse: PVC
Ultraschallsensor: PVDF Copolymer
Prozessanschluss: 2“ NPT (kegelig), ANSI/ASME B1.20.1
R 2“(BSPT), EN 10226 oder
G 2“(BSPP), EN ISO 228-1
Flanschadapter: 3“ universal
(passend zu DN65 PN10 und 3“ASME)
4“ Sanitärflansch
Kabeleinführung: 2 Einführungen für PG 13,5 oder
1/2“ NPT-Kabelverschraubungen
Elektrische Daten:
Versorgungs-
spannung: 18...30 VDC bei 3-Leiter-Variante
12...28 VDC bei 2-Leiter-Variante